ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 73 FRACCIÓN V DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS
Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS RECIBIÓ DE LA PERSONA FÍSICA ÁNGEL EDUARDO
RODRÍGUEZ CRUZ., LA PROPUESTA TÉCNICA–ECONÓMICA PARA UN CONTRATO A PRECIO
UNITARIO Y TIEMPO DETERMINADO CON UN IMPORTE DE $5´043,091.58 (CINCO MILLONES
CUARENTA Y TRES MIL NOVENTA Y UN PESOS 58/100 M.N.) MAS $806,894.65 (OCHOCIENTOS
SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 65/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL

IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $5´849,986.23 (CINCO
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
23/100 M.N.), LA CUAL FUE ANALIZADA Y EVALUADA CONSIDERANDO LA COMPARATIVA DERIVADA
DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, LA CUAL SE RELACIONA A CONTINUACIÓN:

EMPRESA PRESUPUESTO C. ÁNGEL EDUARDO
RODRÍGUEZ CRUZ

C. SERGIO VILLA
CONSEJO

C. ANDRES ANTEMATE

[...]

-------------------------

QUINTO. - POR LO ANTERIOR, Y DERIVADO DE LA REVISIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LA
PROPOSICIÓN, RESULTA LO SIGUIENTE:

1. LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA PERSONA FÍSICA: ÁNGEL EDUARDO RODRÍGUEZ CRUZ.,
CON UN IMPORTE DE $5´043,091.58 (CINCO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL NOVENTA Y
UN PESOS 58/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), ES
SOLVENTE. ---------------------------------------------------------------------------------------

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE FUNDA EL PRESENTE DICTAMEN PARA LA REALIZACIÓN

[...]

RESULTA MAS CONVENIENTE PARA EL ESTADO EN CRITERIOS DE CALIDAD, FINANCIAMIENTO,
OPORTUNIDAD Y ADEMÁS DE ENCONTRARSE DENTRO DEL PRESUPUESTO AUTORIZADO, POR UN
IMPORTE DE $5´043,091.58 (CINCO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL NOVENTA Y UN PESOS
58/100 M.N.) MAS $806,894.65 (OCHOCIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
PESOS 65/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA
UN TOTAL DE $5´849,986.23 (CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 23/100 M.N.), CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN DE 60 DÍAS
NATURALES CON FECHA PROGRAMADA DE INICIO EL 11 DE DICIEMBRE DEL 2019 Y DE TÉRMINO EL
08 DE FEBRERO DE 2020.

SEGUNDO.‐ SE OTORGARÁ UN ANTICIPO CORRESPONDIENTE AL 50% DEL IMPORTE TOTAL DE LA
OBRA INCLUIDO EL I. V. A. POR UN MONTO DE $2´924,993.12 (DOS MILLONES NOVECIENTOS
VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N.). --------------------------

TERCERO.‐ NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA SOMETERLO A CONSIDERACIÓN
DE LOS INTEGRANTES DEL CUERPO COLEGIADO PARA PARA LA APROBACIÓN DEL CONTRATO DE
OBRA PÚBLICA.‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐---------------------------------------------------------‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐--------------------